
契約の内容

①契約番号 第 2115317 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 22 日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 山田若土地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 山田若土 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
コンクリート谷止工 N=1 基 かご枠工 L=2m 集水桝工 N=1

基  

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,370,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114344 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 9日 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 市道高木１０号線改良（第５工区）工事 

⑧工事場所 富山市 高木外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝工 L=3m 函渠工 L=17m 路床安定処理工 A=228 ㎡

下層路盤工 A=242 ㎡ 上層路盤工 A=239 ㎡ 表層工

A=281 ㎡ 防護柵工 L=37m 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 10 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 25,520,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115248 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 21 日 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 都市計画道路綾田北代線舗装（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 永楽町 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
路面切削工 A=371 ㎡ 表層工 A=396 ㎡ 区画線工

L=204m 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,400,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114270 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 6日 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東田地方町二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道大泉線歩道補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 辰巳町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

L 型側溝補修工 L=82.60ｍ 集水桝補修工（□600×800）

N=2 基 植樹桝補修工 L=18.30ｍ 舗装補修工（車道・歩

道乗入部）A=229.28 ㎡ 舗装補修工（歩道一般部）

A=189.17 ㎡ 人孔補修工N=2 箇所 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,942,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114914 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 14 日 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道長江２号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 長江三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
自由勾配側溝工（300×500）L=35.4m 集水桝工（□400×

800）N=1 基 舗装復旧工A=95.85 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,520,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115083 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 17 日 

⑤契約業者名 株式会社ナリキ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄町一丁目１５番５４号 

⑦工事の名称 市道東岩瀬停車場荒木線揚水施設更新工事 

⑧工事場所 富山市 東岩瀬町 地内 

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 揚水施設更新 N=１基 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,800,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115205 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 21 日 

⑤契約業者名 交通企画株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市今泉西部町３番地２０ 

⑦工事の名称 市道神通町蜷川線外２線標識補修工事 

⑧工事場所 富山市 磯部町二丁目外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 標識補修工 N=３基 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 4日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,914,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114343 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 13 日 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 がめ川橋外２橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 下赤江町二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

がめ川橋：断面修復工 V=0.009m3 ひび割れ補修工

L=63m 表面含浸工A=83m2 排水管補修工N=1式 伸縮

目地補修工 L=18.9m 橋面防水工 A=72m2  舗装工

A=76m2 

下赤江７号橋：断面修復工 V=0.035m3 ひび割れ補修工

L=73m 表面含浸工A=51m2 排水管補修工N=1式 伸縮

目地補修工 L=20.0m 橋面防水工 A=44m2  舗装工

A=48m2 

古歌橋：断面修復工 V=0.062m3 支承塗膜防錆工 N=1 式

舗装打換工 A=4.6m2 橋面防水工 A=53m2 伸縮継手設

置工 L=9.6m 排水桝補修工 N=1 式  

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 28,270,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114606 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 22 日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 袋６号橋外５橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町袋外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

袋 6 号橋：断面修復工 V=0.05m3 ひび割れ補修工 L=3.0m 橋

面防水工A=25㎡ 伸縮装置補修工L=20.0ｍ 舗装復旧工A=40

㎡ 

袋 7 号橋：断面修復工 V=0.002m3 ひび割れ補修工 L=36.2m

橋面防水工 A=13 ㎡袋 

8 号橋：断面修復工 V=0.014m3 ひび割れ補修工 L=56.4m 橋

面防水工 A=20 ㎡ 伸縮装置補修工 L=10.6ｍ 防護柵復旧工

L=7ｍ 

砂子田 5 号橋：断面修復工 V=0.001m3 ひび割れ補修工

L=62.6m 防護柵復旧工 L=7ｍ 

麦島 2 号橋：断面修復工 V=0.038m3 ひび割れ補修工 L=84.0m

富川 1 号橋：断面修復工 V=1.498m3 ひび割れ補修工 L=6.1m

橋面防水工 A=48 ㎡ 伸縮装置補修工 L=13.2ｍ 舗装復旧工

A=48 ㎡

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 31,570,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114542 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 16 日 

⑤契約業者名 株式会社光地園 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市願海寺６５２番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 植栽工Ｎ＝１式 側溝工 L＝５４７ｍ ベンチ工Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 17 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 66,770,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114679 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 6日 

⑤契約業者名 有限会社城造園 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市太郎丸本町三丁目５番地１６ 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その１３）工事 

⑧工事場所 富山市 犬島七丁目外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 公園施設更新 N=1 式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,082,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115037 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 16 日 

⑤契約業者名 株式会社アイズ総合 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新庄町一丁目９番１６号 

⑦工事の名称 市道田島鵜坂線防護柵設置工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町分田外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 防護柵工 L=261m 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 17 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,810,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115109 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 15 日 

⑤契約業者名 株式会社タイセツ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町福島７７４番地１ 

⑦工事の名称 市道諏訪町本通り線蓋板改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町諏訪町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 流雪溝蓋改良工 N=14 枚 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 16 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,159,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115492 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 21 日 

⑤契約業者名 宮成道路有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保１０３４番地３ 

⑦工事の名称 市道岩木長附線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 長附 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 舗装工 A=68 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,595,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2114333 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 14 日 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山駅北自転車駐車場整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

自転車駐車場整備Ａ＝２８３㎡ 地下道内部仕上げ工事Ｎ

＝１式 既存市営富山駅北自転車駐車場解体工事Ａ＝６６

５．１６㎡ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 75,900,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115005 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 14 日 

⑤契約業者名 金岡忠商事株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市鍋田１番７２号 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場案内サイン修景整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
地上案内サイン工事N=1式、地下案内サイン工事N=１式、

電気工事N=１式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,567,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115236 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 27 日 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場周辺歩道等整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
石張舗装工Ｎ＝１式 アスファルト舗装工Ｎ＝１式 無散水

消雪工Ｎ＝１式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 28 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 25 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 29,260,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 2115407 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 22 日 

⑤契約業者名 北陸機材株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市綾田町一丁目６番２２号 

⑦工事の名称 富山駅北線外１線交差点改良工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 区画線工N=1 式 標識設置工 N=１式 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 3月 18 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,890,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2106875 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 5日（令和 3年 12 月 3 日） 

⑤契約業者名 中央管機カクユー株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市堀川町３５７番地２ 

⑦工事の名称 
第２期呉羽南部企業団地消雪施設散水管布設（その２）

工事 

⑧工事場所 富山市 杉谷外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 散水管布設工事 L=829.3m （散水管布設工事 L=811.8m）

⑪工期（自） 令和 3年 8月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 43,890,000 円（43,406,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 

散水管の布設位置を決める起工測量を行ったところ、一部の

区間で変更があり、当初設計で計上していた散水管の布設延

長が減となったため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2110912 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 30 日（令和 3年 12 月 13 日） 

⑤契約業者名 株式会社廣瀬組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋中村３６１番地 

⑦工事の名称 水橋開発地区汚水桝移設工事 

⑧工事場所 富山市 水橋開発 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
公共桝設置 N=７箇所 公共桝撤去 N=３箇所 取付管布設

N=７箇所 取付管撤去 N=３箇所 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 14 日（令和 4年 3月 11 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,240,000 円（税込み） 

⑭変更理由 同一施工箇所の県発注工事が工期延長となったため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2111744 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 10 月 15 日（令和 3年 12 月 10日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 山田今山田地区マンホール高調整工事 

⑧工事場所 富山市 山田今山田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 マンホール高さ調整 N=９箇所 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 10 月 18 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 24 日（令和 4年 3月 11 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,490,200 円（税込み） 

⑭変更理由 同一施工箇所の県発注工事が工期延長となったため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2105425 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 7月 1日（令和 3年 11 月 26 日） 

⑤契約業者名 スター総合建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市桜木町１番１１号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３３０７号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 八人町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝工 L=20m （側溝工 L=20m 車線分離標設置工 N=10

基） 

⑪工期（自） 令和 3年 7月 2日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 14,520,000 円（15,056,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 

歩車道を分離している既存フェンスの移設費を計上していた

が、支柱の腐食等で再利用出来なかったことから、新たに視

線誘導標を設置したため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2107608 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 26 日（令和 3年 12 月 10 日） 

⑤契約業者名 広井建材運輸株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市藤木２１８８番地 

⑦工事の名称 市道町村線改良（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 町村 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝工 L=258m （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 21 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 29,205,000 円（33,019,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 
資材搬入路の地盤状態が悪く、施工に必要なダンプ等の通

行の為に敷き鉄板を設置する必要が生じたため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2108992 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 7日（令和 3年 12 月 1 日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 都市計画道路下赤江新庄線改良工事 

⑧工事場所 富山市 新庄町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝工 L=102m 横断暗渠工 L=24m 集水桝工 N=1 箇所

（変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 8日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日（令和 4年 1月 28 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,260,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
先行して発注された下水道工事の竣工が遅れ、その間本工

事が着手できなかったため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2110263 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 28 日（令和 3年 12 月 1 日） 

⑤契約業者名 株式会社北綜建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市布目１１９２番地１ 

⑦工事の名称 市道寺島田尻線改良工事 

⑧工事場所 富山市 田尻西 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
L 型擁壁H＝1.6ｍ L=14.0ｍ L 型擁壁 H=1.5ｍ L=2.0ｍ

表層工 A=35.2 ㎡ 仮橋設置工 N=1 式 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 29 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 8日（令和 4年 1月 7日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,355,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
町内会要望より通行止め規制が出来ず工事着手が遅れたた

め。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2106910 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 7月 26 日（令和 3年 11 月 19 日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道磯部大泉線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 大泉町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=79.0m 集水桝補修工 N=4 基 舗装補修工

A=223.9 ㎡ （側溝補修工L=92.7m 集水桝補修工N=4基

舗装補修工 A=295.6 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 7月 27日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 3日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,040,000 円（8,327,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 設計照査による施工延長の増工のため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2107982 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 17 日（令和 3年 11 月 26 日） 

⑤契約業者名 有限会社山口建材 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町３１１０番地４ 

⑦工事の名称 市道追分茶屋呉羽本町線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

自由勾配側溝 L=140.9m 車道舗装 A=142.5 ㎡ 集水桝

N=2 基 区画線 L=1.0m 道路付属物 N=1 基 （自由勾配

側溝 L=140.6m 車道舗装 A=153.2 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 18日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,768,000 円（9,776,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 設計照査による舗装数量の増工のため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2108015 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 26 日（令和 3年 12 月 14 日） 

⑤契約業者名 根建工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市呉羽町１８７７番地１ 

⑦工事の名称 山本地区急傾斜地崩壊防止工事 

⑧工事場所 富山市 山本 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 法面工 A=87 ㎡ （法面工A=４７㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,440,000 円（10,963,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 現場精査に伴う施工面積の減少のため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2004768 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 2年 6月 30 日（令和 3年 12 月 8 日） 

⑤契約業者名 五本建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市住友町１５番２１号 

⑦工事の名称 日方江橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 古志町六丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

上部工形式：プレテンション方式スラブ桁（高強度） 下部

工形式：逆 T 式橋台 基礎形式：杭基礎（中堀鋼管杭φ

500、φ800） 構造物取壊工 N=1 式 道路復旧工 N=１式

仮設工 N=１式 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 2年 7月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 128,080,700 円（132,247,500 円）（税込み） 

⑭変更理由 

橋梁の基礎となる鋼管杭が地中のコンクリート構造物と干渉す

ることが判明し、対応するために設計変更した際の工事一時

中止期間中の現場維持費等に必要な費用を計上したため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2022840 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 3月 25 日（令和 3年 12 月 6 日） 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 興人橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 興人町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

伸縮装置取替工 L=23.0ｍ 支承取替工 N=7 基 当て板補

修工 N=１式 ひび割れ補修工 L=148ｍ 断面修復工

V=0.031 ㎥ 表面含浸工 A=101 ㎡ 橋梁塗装工(Rc-

Ⅰ)A=272㎡ 舗装打換工A=242㎡ 橋面防水工A=195㎡

仮設足場工 N=1 式 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 3月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 17 日（令和 4年 2月 10 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 67,100,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
補修工事に伴い設置する吊足場設置高について、河川管理

者との占用協議に不測の日数を要したため。 



契約の内容（契約 金額 工期 変更あり）

①契約番号 第 2100625 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 4月 28 日（令和 3年 12 月 1 日） 

⑤契約業者名 水新建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦工事の名称 西神通橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町西神通外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

ひび割れ補修工 L=710ｍ 表面含浸工 A=595 ㎡ 断面修

復工V=0.108㎥ 防護柵補修工N=1式 支承補修工N=70

基 舗装打換工 A=90 ㎡ 橋面防水工 A=90 ㎡ スラブドレ

ーン設置工 N=28 箇所 仮設足場工 N=1 式 （ひび割れ補

修工 L=723ｍ 表面含浸工 A=1071 ㎡ 断面修復工

V=0.172 ㎥ 防護柵補修工 N=1 式 支承補修工 N=70 基

舗装打換工A=90㎡ 橋面防水工A=90㎡ スラブドレーン

設置工 N=28 箇所 仮設足場工 N=1 式） 

⑪工期（自） 令和 3年 4月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日（令和 4年 1月 28 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 51,700,000 円（58,984,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 

現地調査より、ひび割れ延長の増加や現地での下部工への

雨掛かり状況を鑑み、補修の必要な面積が大幅に増加したた

め。 また、河川管理者との神通川(西派川)の出水期における

吊足場占用協議に不測の日数を要したため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2106859 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 7月 20 日（令和 3年 12 月 22 日） 

⑤契約業者名 株式会社タニサク 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安野屋町二丁目１番１号 

⑦工事の名称 桃井２号橋架替工事 

⑧工事場所 富山市 桃井町二丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

ボックスカルバート工（B1700×H700）L=14.62m 橋梁付属

物工 N=1 式 構造物撤去工 N=1 式 仮設工 N=1 式 付帯

工 N=1 式 道路復旧工 N=1 式 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 7月 21 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 14,135,000 円（14,232,900 円）（税込み） 

⑭変更理由 

施工に先立ち起工測量を行ったところ、想定より既設水路の

取壊しによる影響範囲が広く、歩道部の舗装の取壊し・復旧

範囲を広げる必要が生じた。また、既設橋を横断している消雪

管についても、撤去・復旧の範囲を広げる必要が生じたため。



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2106908 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 4日（令和 3年 12 月 3 日） 

⑤契約業者名 株式会社シムラ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町井田２４６番地 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 磯部町一丁目外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 公園施設更新 N=1 式 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 5日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,220,000 円（11,640,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 
現場精査の結果、掘削土量やコンクリート廃材等の数量に設

計との差異が生じたため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2107743 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 8月 23 日（令和 3年 12 月 1 日） 

⑤契約業者名 共和解体土木有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市住吉６３番地 

⑦工事の名称 城山公園園路構造物撤去工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町外 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
構造物取壊し工 N=1 式 樹木伐採工 N=1 式 （変更な

し） 

⑪工期（自） 令和 3年 8月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 16,027,000 円（18,100,500 円）（税込み） 

⑭変更理由 
現場精査の結果、掘削土量やコンクリート廃材等の数量に設

計との差異が生じたため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2109707 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 14 日（令和 3年 12 月 7 日） 

⑤契約業者名 株式会社谷作運輸建設工機 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町１番１号 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その３）工事 

⑧工事場所 富山市 八ケ山 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
既設便所撤去処理（アスベスト処理工含む） N=1 式 （変

更なし） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 15日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 3年 12 月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,082,408 円（4,186,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 
現場精査の結果、コンクリート廃材等の数量に設計との差異

が生じたため。 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 2110248 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校再編推進課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 3年 9月 28 日（令和 3年 12 月 23 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道井田川西井田線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町井田 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

工事延長L=97ｍ 表層工A=213㎡ 上層路盤工A=213㎡

下層路盤工 A=213 ㎡ （工事延長 L=96ｍ 表層工 A=212

㎡ 上層路盤工 A=212 ㎡ 下層路盤工 A=212 ㎡） 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 29日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 2月 28日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,388,000 円（3,418,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 現場精査による土工等の数量増加のため。 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 2005907 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 2年 9月 28 日（令和 3年 12 月 22 日） 

⑤契約業者名 相澤建設・日本海建興・砂原建設工業ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 西部中学校校舎改築（その１）主体工事 

⑧工事場所 富山市 五福 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
校舎改築工事 鉄筋コンクリート造２階建て 延床面積約

２，５００㎡ 外構工事 （変更なし） 

⑪工期（自） 令和 2年 9月 29日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 4年 1月 19日（令和 4年 2月 18 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 729,300,000 円（税込み） 

⑭変更理由 

校舎附属建屋の駐輪場設置について、調達元の代理店でシ

ステム障害が発生し、受注記録や工場の生産計画等のデー

タが消失したことから、納期に遅れが発生したため。 



契約の内容

①契約番号 第 2111270 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  令和 3年 12 月 21 日（本契約） 

⑤契約業者名 砂原組・岡本組ＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山室１７６番地 

⑦工事の名称 上滝中学校校舎及び体育館解体工事 

⑧工事場所 富山市 中滝 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要 

中学校の校舎、体育館解体工事（部室、外構撤去含む）

構造 校舎：鉄筋コンクリート造地上３階建て 体育館：鉄筋

コンクリート造一部鉄骨造地上２階建て 延べ面積 約６，３

６３㎡  

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 22 日 

⑫工期（至） 令和 5年 3月 20 日 

⑬契約金額 290,276,800 円（税込み） 


